
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO — G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4 — 90127 PALERMO -— P. Iva n. 05841770828 

Precisazioni relative al VERBALE DI GARA N.02 

N° di gara per AVCP 6699532 

CODICE NUTS ITG12 

Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con 

eventuale rinnovo di ulteriori 12 mesi ) di materiale per laparoscopia ; suturatrici ed 

applicatori clip ; emostatici e sostituti dermici ; reti chirurgiche ; protesi ed espansori 

mammari; presidi chirurgici vari; materiale sanitario vario , descritti negli elenchi allegati 

sub-lettera “A - B-C-D-E -F-G” al C.S.A. 

La gara é articolata in n.ro 217 lotti indivisibili, aggiudicabili singolarmente ,  cosi 

suddivisi per singolo allegato : 

- allegato A “materiale per laparoscopia” dal lotto n.r 01 al lotto n.r 94; 

- allegato B “suturatrici meccaniche ed applicatori di clip” dal lotto n.r 95 al lotto n.r 122 ; 

- allegato C “ emostatici e sostituti dermici” dal lotto n.r_ 123 al lotto n.r 147; 

- allegato D “ reti chirurgiche “ dal lotto n.r 148 al lotto n.r 170; 

- allegato E “ protesi ed espansori mammari” dal lotto n.r 171 al lotto n.r 172; 

- allegato F “ presidi chirurgici vari ” dal lotto n.r 173 al lotto n.r 182; 

-allegato G “ materiale sanitario vario” dal lotto n.r 183 al lotto n.r 217. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 16 del mese di febbraio , alle ore 10,00 in Palermo, presso la 

sede dell’ ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli , il sottoscritto Rag. Giuseppe Salamone, nato 

a Palermo il 13.01.1964 Collaboratore Amministrativo nel verificare gli atti trasmessi dal 

Presidente di gara relativi alle operazioni di gara verbalizzati in data 13.02.2018 ha verificato che 

per un mero errore € stato aggiudicato il lotto n. 06 alla ditta MEDI LINE srl per un importo 

complessivo annuo di €. 1.456,00 oltre iva con ribasso del 58,40% (triennale €. . 4.368,00 oltre 

iva) ; 11 lotto n. 9 alla ditta APPLIED MEDICAL per un importo complessivo annuo di €. 220,00 

oltre iva con un ribasso del 56 % (triennale €. 660,00 oltre iva); il lotto n. 58 alla ditta MEDI LINE 

SRL per un importo complessivo annuo di €. 4.375,00 oltre iva con un ribasso del 17,50% 

(triennale €. 13.125,00 oltre iva); il lotto n. 63 alla ditta MEDTRONIC ITALIA SpA - per un importo 

complessivo annuo di €. 10.743,00 oltre iva con un ribasso del 46,14 % (triennale €. 32.229,00



oltre iva); il lotto n. 73 alla ditta MEDI LINE srl per un importo complessivo annuo di €. 

2.100,00 oltre iva con un ribasso del 73,75% (triennale €. 6.300,00 oltre iva)_mentre dall’esame 

del prospetto di aggiudicazione allegato al verbale n. 02 é emerso che _ per i suddetti lotti le 

ditte che hanno prodotto l’offerta pit bassa sono le seguenti e non quelle precedentemente 

menzionate: 

Lotto n. 06 ditta INNOVAMEDICA SpA --viale Europa 78 ---20090 Cusago (MI) ---p.iva 1019108158 - 

-- email: innovamedica@registertec.it per un importo complessivo annuo di €. 1.430,00 oltre iva 

con un ribasso del 59,14 % (triennale 4.290,00 oltre iva); 

Lotto n. 09 ditta APPLIED MEDICAL -Via Principe Asmedeo 3- 20121 Milano--- p.iva 

06912570964 --- tenders-it@appliedmedical.com per un importo complessivo annuo di 

€. 2.200,00 oltre iva con un ribasso del 56 % (triennale €. 6.600,00 oltre iva); 

Lotto n. 58 ditta CONMED ITALIA SRL--- Via Figino 39/A-- 20016 Pero (MI) ---p.iva 05297730961 

email: gare@conmed.com per un importo complessivo annuo di €. 3.750,00 oltre iva con un 

ribasso del 55,88 % (triennale €. 11.250,00 oltre iva); 

Lotto n. 63 ditta MEDTRONIC ITALIA SpA - Via Varesina 162 ---20156 Milano -p.iva 09238800156, 

email: gare@medtronic.com per un importo complessivo annuo di €. 10.773,00 oltre iva con 

un ribasso del 46,14 % (triennale €. 32.319,00 oltre iva); 

Lotto n. 73 ditta INNOVAMEDICA SpA --viale Europa 78 ---20090 Cusago (MI) --- 

p.iva 1019108158 --- email: innovamedica@registertec.it per un importo complessivo annuo di 

€. 1.800,00 oltre iva con un ribasso del 77,50 % (triennale 5.400,00 oltre iva). 

Il Titolare della Posiziorie Ordanizzativa 
Flussi informativi, gestion delle fatturé e dell’ordinato 

Rag. Giuseppe Salamone 


